6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Maio de 2022.

Superintendência Estadual de Comunicação Social  -
SECOM -

PORTARIA Nº005 -S, de16 de maio de 2022.

A Superintendente Estadual de Comunicação
Social, no uso das atribuições que lhe confere o
Art. 65, da Lei Complementar nº 46, de 31.01.94
e Decretos nº 089-S de 01.01.2019, publicado em
02.01.2019.

R E S O L V E:
Exonerar, EDSON OLIVEIRA CORREIA, A PEDIDO,
a partir de 17 de maio de 2022 do cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR TÉCNICO QC-02, da Su-
perintendência Estadual de Comunicação Social.

Flávia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni
Superintendente Estadual de Comunicação

Social
Protocolo 852612

Rádio e Televisão do Espírito Santo  - RTV -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 019/2022

O Diretor Presidente da Rádio e Televisão Espírito
Santo RTV/ES, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Exonerar na forma do Art. 61, § 2.º, letra “a”, da Lei
Complementar n.º 46/94, ROBSON DA SILVA MAIA
JUNIOR do cargo de ASSISTENTE COMERCIAL, ref.
RTV-05, da Rádio e Televisão Espírito Santo, a partir
da data de publicação.
Vitória, 11 de maio de 2022.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 852613

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 020/2022

O Diretor Presidente da Rádio e Televisão Espírito
Santo RTV/ES, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Exonerar na forma do Art. 61, § 2.º, letra “a”, da Lei
Complementar n.º 46/94, LUCAS DE MELO SILVA do
cargo de SUBGERENTE, ref. RTV-04, da Subgerencia
de Eventos Externos, da Rádio e Televisão Espírito
Santo, a partir da data da publicação.
Vitória, 11 de maio de 2022.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 852614

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 021/2022

O Diretor-Presidente da Rádio e Televisão Espírito
Santo RTV/ES, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Nomear ROBSON DA SILVA MAIA JUNIOR ao
cargo de SUBGERENTE, ref. RTV-04, da Subgerencia
de Eventos Externos, da Rádio e Televisão Espírito
Santo, a partir da data da publicação
Vitória, 11 de maio de 2022.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 852615

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 022/2022

O Diretor-Presidente da Rádio e Televisão Espírito
Santo RTV/ES, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Nomear LUCAS DE MELO SILVA ao cargo de
ASSESSOR ESPECIAL, ref. RTV-03, da Rádio
e Televisão Espírito Santo, a partir da data da
publicação
Vitória, 11 de maio de 2022.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 852616

ERRATA

A Rádio e Televisão do Espírito Santo (RTV ES) por
meio da Comissão do Processo de Recrutamento,
Seleção e Contratação, em regime de Designação
Temporária, nomeada pela Instrução nº 018/2022,
publicada no Diário Oficial 27 de abril de 2022, no
uso de suas atribuições legais torna pública a errata,
conforme disposições a seguir:

Onde se lê:
“8.1. Serão convocados para a etapa de comprovação
das informações declaradas os 10 primeiros classifi-
cados para cada perfil, na primeira etapa.”

“9.2. Serão convocados o número máximo de 4
candidatos por vaga de cada perfil para a etapa de
entrevista, considerando como critério de desempate
o descrito no item 6.2.”

Leia-se:
“8.1. Serão convocados para a etapa de comprovação
das informações declaradas os 10 primeiros classifi-
cados para cada vaga, na primeira etapa.”

“9.2. Serão convocados o número máximo de 10
candidatos por vaga de cada perfil para a etapa de
entrevista, considerando como critério de desempate
o descrito no item 6.2.”

Protocolo 852286

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 296/2022
Processo nº 89266293
Pregão nº 037/2021

ARP nº 038/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA Capixaba.
Contratada: BAXTER HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de Eletrolitos.
LOTE 012:
Item 12: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO
HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SODIO,
CLORETO 9MG/ML; [...]
Valor Unitário: R$ 3,60 QTDE: 2.784
Valor Total: R$ 10.022,40
LOTE 013:
Item 13: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO
HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SODIO,
CLORETO 9MG/ML; [...]
Valor Unitário: R$ 2,40 QTDE: 15.000
Valor Total: R$ 36.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Maio de 2022 às 10:49:59 Código de Autenticação: 62819b57

rinaldo.melo
Realce